
 
Zápisnica 

z 13. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Horných Semerovciach konaného  
dňa 17. februára 2016  

 
 
Prítomní: 
 
podľa prezenčnej listiny, ktorá tvorí súčasť tejto zápisnice.  
 
K bodu 1. Otvorenie zasadnutia  

 
Rokovanie 13. zasadnutia obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Mgr. Tomáš 
Pásztor.  Privítal  všetkých prítomných.  
Ospravedlnení poslanci : Marián Horníček, PaedDr. Tibor Balogh. 
Starosta konštatoval, že obecné zastupiteľstvo je prítomné v nadpolovičnej väčšine, 
je spôsobilé uznášať sa. 
Určenie overovateľov zápisnice:  
Overovatelia zápisnice: Vladimír Hudec, Jarmila Pečérková. 
Oboznámil prítomných s programom schôdze a predložil na schválenie.   
Obecné zastupiteľstvo v Horných Semerovciach schvaľuje program rokovania. 
 
Hlasovanie: 
Za: 4 / Hudec V., MUDr. Mészáros M., Jarmila Pečérková, Jambor Igor / 
Proti : 0 
Zdržal sa : 0   
 
Schválený program rokovania: 
 
1. Otvorenie 
2. Správa o plnení uznesení 
3. Interpelácia poslancov 
4. Ročná správa o kontrole uznesení OZ za rok 2015  
5. Súhrnná správa o kontrolnej činnosti za II. polrok 2015 
6. Kúpa traktorovej kosačky 
7. Diskusia 
8. Záver       
 
K bodu 2. Správa o plnení uznesení 

 
Starosta uviedol, že úlohy sa plnia priebežne.  

 
K bodu 3. Interpelácia poslancov  
 
V tomto bode programu neodznel žiadny interpelačný príspevok. 
 
K bodu 4. Ročná správa o kontrole uznesení OZ za rok 2015  
   



V tomto bode programu hlavná kontrolórka obce Ing. Agnesa Tureková predložila 
svoju správu z vykonanej kontroly uznesení OZ za rok 2015. Správa je priložená 
k zápisnici a tvorí jej prílohu č. 1.  
 
Hlasovanie:  
Za: 4 / Hudec V., MUDr. Mészáros M., Jarmila Pečérková, Jambor Igor / 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
K bodu 5. Súhrnná správa o kontrolnej činnosti za II. polrok 2015 
 
V tomto bode programu hlavná kontrolórka obce Ing. Agnesa Tureková predložila 
svoju správu o kontrolnej činnosti za II. polrok 2015. Správa je priložená k zápisnici 
a tvorí jej prílohu č. 2.  
 
Hlasovanie:  
Za: 5  /Hudec V., Uhrin G., MUDr. Mészáros M., Jarmila Pečérková,  Jambor Igor / 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
K bodu 6. Kúpa traktorovej kosačky 
 
V tomto bode programu starosta predložil návrh na kúpu traktorovej kosačky. Cenové 
ponuky si vyžiadal od viacerých firiem. Ako kritériá zadal, že kosačka bude slúžiť na 
kosenie futbalového ihriska do 5000 m2. Poslanci z pomedzi viacerých ponúk vybrali 
traktorovú kosačku STIGA Estate 5092 H v cene  2 599 €.  
 
Hlasovanie: 
  
Za: 5  /Hudec V., Uhrin G., MUDr. Mészáros M., Jarmila Pečérková,  Jambor Igor / 
Proti:  
Zdržal sa: 0 
 
K bodu 7. Diskusia 
 
V bode diskusia poslanec I. Jambor sa spýtal, kto bude mať v správe kosačku, nie je 
to lacná záležitosť, preto navrhuje určiť človeka, kto s ňou bude pracovať a kde bude 
uložená. Starosta na pripomienku I. Jambora  uviedol, že s kosačkou bude pracovať 
Zoltán Jusko a Vladimír Hudec. Poslanec Hudec poznamenal, že v lete kosačka 
môže byť uložená u nich doma a v zime, keď sa nebude používať, môže byť 
zamknutá v priestoroch bývalej prevádzkarne.  
Poslanec G. Uhrin uviedol, že veriaci občania by chceli tento rok spraviť v cintoríne 
krížovú cestu, ale nemajú na to dostatok finančných prostriedkov. Majú 500 €, ešte 
by potrebovali k tomu cca 1000 €. Spýtal sa starostu, či by im obec nevedela 
poskytnúť chýbajúce peniaze? 
Starosta uviedol, že  poslanec PaedDr. Tiborom Baloghom, prišiel ešte minulý rok 
s návrhom na dokončenie chodníka v cintoríne, na ktorý sme aj v rozpočte vymedzili 
peniaze. Krížová cesta by sa robila až po realizovaní chodníka, teda budúci rok.  



Poslanec Hudec sa spýtal, že čo bude so starou kosačkou? Starosta uviedol, že 
nevie, či sa bude dať predať cez Bazoš, alebo sa ponúkne niekomu na súčiastky. 
Ponuku na odpredaj starej kosačky navrhuje začať od 500 €.   
 
 

 
UZNESENIA 

z 13. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Horné Semerovce, 
zo dňa 17. 2. 2016 

 
 

Uznesenie č. 104/2016 
Obecné zastupiteľstvo v Horných Semerovciach berie na vedomie, 

 Správu hlavnej kontrolórky o plnení uznesení za rok 2015. 
 

 
 

Mgr. Tomáš Pásztor 
starosta obce 

 
  

Uznesenie č. 105/2016 
Obecné zastupiteľstvo v Horných Semerovciach berie na vedomie, 

 súhrnnú správu hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti za II. polrok 2015. 
 
 
 

 
Mgr. Tomáš Pásztor 

starosta obce 
 
 

 
Uznesenie č. 106/2016 
Obecné zastupiteľstvo v Horných Semerovciach schvaľuje, 

 kúpu traktorovej kosačky v hodnote 2599 € 
 

Mgr. Tomáš Pásztor 
starosta obce 

 
 

 
  

K bodu 12. Záver 
 
Starosta obce, Mgr. Tomáš Pásztor konštatoval, že program rokovania 13. 
zasadnutia OcZ bol vyčerpaný. Všetkým prítomným poďakoval za účasť a zasadnutie 
vyhlásil za ukončené.  
 
 
 



                                                                                                                               
                                                                                                      Mgr. Tomáš Pásztor 
                                                                                                            starosta obce 
 
 
 
Overovatelia zápisnice: 
 
Jarmila Pečérková                            ..................................... 
 
Vladimír Hudec                                 ...................................... 
 
Zapísala: 
Helena Fajčíková               ...................................... 


